
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor médií a marketingu 

Oddělení médií 

 

 

 

Mediacentrum Magistrátu hl. m. Prahy 

E-mail: mediacentrum@praha.eu 

Tiskovou zprávu naleznete v rubrice Tiskový servis na:  

1/2 http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis 

Pozvánka 

TK: Otevření nové základny leteckých záchranářů na 
letišti v Praze-Ruzyni 

 

Vážení, 

   

zveme Vás na tiskovou konferenci 

 

k příležitosti otevření nové základny leteckých 

záchranářů v Praze-Ruzyni.  
 

která se bude konat  

 
ve středu 16. října 2024 od 10:00 hodin 

na letišti v Praze-Ruzyni. 
(K letišti 533/1, před vrátnicí č. 1, místo srazu zde: mapy.cz/s/pokasutepe) 

 
Akce se zúčastní: 

• Bohuslav Svoboda, primátor hlavního města Prahy 

• Alexandra Udženija, náměstkyně primátora hl. m. Prahy pro oblast zdravotnictví a 

sociálních věcí 

• Petr Kolouch, ředitel Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 

• Tomáš Hytych, ředitel Letecké služby Policie  

• Pavel Forst, náměstek ředitele Letecké služby Policie ČR 

• Pavel Rusý, ředitel Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje 

• Martin Legner, ředitel odboru IZS a operačního řízení Generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru ČR 

 

Na místě bude představena nová základna založená na moderním modulárním systému. 

Nahradí už nevyhovující stávající prostory, které byly využívány desítky let. Fotografii 

nové budovy a mapu s přesným místem srazu naleznete zde. 

 

Zájemce o účast žádáme o akreditaci na adrese: 

pavel.kopecky@praha.eu. 

 

Z důvodu bezpečnosti je nutná předchozí akreditace na jméno, na 

místě bude zapotřebí předložit občanský průkaz. Na místě srazu před 

vrátnicí č. 1 se uskuteční kontrola totožnosti a následovat bude 

hromadný přesun vozidlem záchranky přímo k nové základně. 

https://mapy.cz/s/pokasutepe
https://drive.google.com/drive/folders/18zwmlPKGi8nOPz6gUM6DrqGO7_f1fEs4?usp=sharing
mailto:pavel.kopecky@praha.eu


2/2  

 

 

Praha 9. 10. 2024 

 

Vít Hofman 

Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 

Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu   

mailto:vit.hofman@praha.eu

